Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 35»

(МАДОУ «Детский сад № 35»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. №  211-ОД

Об установлении платы за оказание

платных образовательных услуг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31

июля 1998 г. № 145-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30

ноября 1994 г. № 51-ФЗ, Налоговым кодексом Российской федерации от 31

июля 1998 г. №146-ФЗ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,

Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг, оказываемые (выполняемые) ими сверх

установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг,

а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного муниципального задания на оказание муниципальных

услуг», Уставом МАДОУ «Детский сад № 35»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату (цену) за оказание платных образовательных услуг по

реализуемым дополнительным общеобразовательным программам –

дополнительным общеразвивающим программам на период с 01.09.2023 по

31.05.2024 в соответствии с «Перечнем и размером платы на оказание

платных образовательных услуг» (Приложение 1).

2. Утвердить Расчет платы (цены) на оказание платных образовательных

услуг (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                            М.А.

Перепелкина

                                               Приложение № 1

                                                                                      к приказу от 31.08.2023 № 211-ОД

Перечень и размер платы на оказание платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование

услуг

Возраст

обучаю-

щихся

Период ре-
ализации

дополни-

тельной
общеобра-

зователь-

ной про-
граммы,

месяцев

Количе-
ство

занятий в
месяц

Количество
занятий за

период реа-

лизации до-
полнитель-

ной общеоб-

разователь-
ной про-

граммы

Продолжи-

тельность
одного за-

нятия, ми-

нут

Тариф за допол-
нительную обще-

образовательную
программу, руб.

Тариф за

один ме-

сяц, руб.

Тариф за
одно

занятие,
руб.

1

Реализация допол-

нительной общеоб-
разовательной про-

граммы «Мир

танца»

Дети 3-4-
го года
жизни

8 8 64 15 9 600,00 1 200,00 150,00

Дети 4-5-
го года
жизни

9 8 72 20 10 800,00 1 200,00 150,00

Дети 5-6-
го года
жизни

9 8 72 25 10 800,00 1 200,00 150,00

Дети 6-7-
го года
жизни

9 8 72 30 10 800,00 1 200,00 150,00

2

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Азбука»

Дети 5-6-

го года
жизни

9

8

72

25

12 240,00

1 360,00

170,00

3

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Читай-ка»

Дети 6-7-
го года

жизни

9

8

72

30

12 240,00

1 360,00

170,00

4

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Дельфи-

ненок»

Дети 3-4-
го года
жизни

9 8 72 15 16 200,00 1 800,00 225,00

Дети 4-5-
го года
жизни

9 8 72 20 16 200,00 1 800,00 225,00

Дети 5-6-
го года
жизни

9 8 72 25 16 200,00 1 800,00 225,00

Дети 6-7-
го года
жизни

9 8 72 30 16 200,00 1 800,00 225,00

5

Реализация допол-

нительной общеоб-
разовательной про-

граммы «Материн-

ская школа» (для
неорганизованных
детей)

Для детей
с 6 меся-

цев до 3

лет

9

8

72

15

19 800,00

2 200,00

275,00

6

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Лига ро-
ботов»

Дети 4-5-
го года
жизни

8 8 64 20 10 880,00 1 360,00 170,00

Дети 5-6-
го года
жизни

8 8 64 25 10 880,00 1 360,00 170,00

Дети 6-7-
го года
жизни

8 8 64 30 10 880,00 1 360,00 170,00

7

Реализация допол-
нительной общеоб-
разовательной про-

граммы «Волшеб-

ная палитра»

Дети 3-4-

го года
жизни

8 8 64 15 10 240,00 1 280,00 160,00

Дети 4-5-

го года
жизни

8 8 64 20 10 240,00 1 280,00 160,00

Дети 5-6-
го года
жизни

8 8 64 25 10 240,00 1 280,00 160,00

Дети 6-7-
го года
жизни

8 8 64 30 10 240,00 1 280,00 160,00

8

Реализация допол-

нительной общеоб-
разовательной про-

граммы «Занима-

Дети 4-5-
го года
жизни

8 8 64 20 10 880,00 1 360,00 170,00

Дети 5-6-
го года

жизни

8 8 64 25 10 880,00 1 360,00 170,00

тельный англий-

ский»

Дети 6-7-

го года
жизни

8 8 64 30 10 880,00 1 360,00 170,00

9

Реализация допол-
нительной обще-

образовательной

программы «Гово-
руша»

Дети 3-4-
го года

жизни

8 8 64 15 10 880,00 1 360,00 170,00

Дети 4-5-
го года
жизни

8 8 64 20 10 880,00 1 360,00 170,00

Дети 5-6-
го года
жизни

8 8 64 25 10 880,00 1 360,00 170,00

Дети 6-7-
го года
жизни

8 8 64 30 10 880,00 1 360,00 170,00

10

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Речеви-
чок»

Дети 3-4-
го года
жизни

8 8 64 15 19 200,00 2 400,00 300,00

Дети 4-5-
го года
жизни

8 8 64 20 19 200,00 2 400,00 300,00

Дети 5-6-
го года

жизни

8 8 64 25 19 200,00 2 400,00 300,00

Дети 6-7-
го года
жизни

8 8 64 30 19 200,00 2 400,00 300,00

11

Реализация допол-

нительной общеоб-
разовательной про-

граммы «Здоровей-

ка»

Дети 3-4-
го года
жизни

8 4 32 15 5 120,00 640,00 160,00

Дети 4-5-
го года
жизни

9 8 72 20 11 520,00 1 280,00 160,00

Дети 5-6-

го года
жизни

9 8 72 25 11 520,00 1 280,00 160,00

Дети 6-7-
го года
жизни

9 8 72 30 11 520,00 1 280,00 160,00

12

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Радуга

творчества»

Дети 3-4-
го года
жизни

8 8 64 15 10 240,00 1 280,00 160,00

Дети 4-5-

го года
жизни

8 8 64 20 10 240,00 1 280,00 160,00

Дети 5-6-
го года
жизни

8 8 64 25 10 240,00 1 280,00 160,00

Дети 6-7-
го года
жизни

8 8 64 30 10 240,00 1 280,00 160,00

13

Реализация допол-

нительной общеоб-
разовательной про-

граммы «Крепыш»

Дети 4-5-
го года
жизни

8 8 64 20 11 520,00 1 440,00 180,00

Дети 5-6-
го года

жизни

8 8 64 25 11 520,00 1 440,00 180,00

Дети 6-7-
го года
жизни

8 8 64 30 11 520,00 1 440,00 180,00

14

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Морские
звездочки»

Дети 4-5-

го года
жизни

9 8 72 20 16 200,00 1 800,00 225,00

Дети 5-6-
го года
жизни

9 8 72 25 16 200,00 1 800,00 225,00

Дети 6-7-
го года
жизни

9 8 72 30 16 200,00 1 800,00 225,00

15

Реализация допол-
нительной общеоб-

разовательной про-
граммы «Озорной

мяч»

Дети 5-6-
го года
жизни

8 8 64 25 11 520,00 1 440,00 180,00

Дети 6-7-
го года
жизни

8 8 64 30 11 520,00 1 440,00 180,00